

**Validea ApS**

**Funkevej 5, 6230 Rødekro**

---

**Årsrapport for**

**2022/23**

---

**CVR-nr. 30 49 47 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

---

**Bent Christensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Validea ApS  
Funkevej 5  
6230 Rødekro

CVR-nr.: 30 49 47 17  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Jesper Christensen  
Bent Christensen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Banegårdsgade 2  
8300 Odder

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med køb og salg af ejendomme, herunder investering og administration heraf samt dermed beslægtet virksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 317.906 kr. mod 2.986.904 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.066.029 kr. mod 6.576.401 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatet i 2021/22 var ekstraordinært påvirket af udbetaling af forsikringserstatning og salg af ejendomme.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>317.906</b>	<b>2.986.904</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.302.122	6.528.511
2 Personaleomkostninger	-168.807	-153.624
Andre driftsomkostninger	0	-372.271
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.451.221</b>	<b>8.989.520</b>
Andre finansielle indtægter	130.287	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.214.798	-538.217
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.366.710</b>	<b>8.451.303</b>
Skat af årets resultat	-300.681	-1.874.902
<b>Årets resultat</b>	<b>1.066.029</b>	<b>6.576.401</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.066.029	6.576.401
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.066.029</b>	<b>6.576.401</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsjendomme	<u>62.990.000</u>	<u>59.280.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.990.000</u>	<u>59.280.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>62.990.000</u></b>	<b><u>59.280.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>213.752</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>213.752</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>127</u>	<u>45.329</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>213.879</u></b>	<b><u>45.329</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>63.203.879</u></b>	<b><u>59.325.329</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	138.888	138.888
	Overført resultat	<u>17.883.975</u>	<u>16.817.946</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.022.863</u></b>	<b><u>16.956.834</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.262.106</u>	<u>1.747.673</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.262.106</u></b>	<b><u>1.747.673</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	37.090.852	34.846.814
6	Kreditinstitutter i øvrigt	0	423.000
7	Deposita	1.101.350	1.039.175
8	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	374.484
9	Anden gæld	<u>38.000</u>	<u>38.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.230.202</u>	<u>36.721.473</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.295.000	2.136.188
	Gæld til pengeinstitutter	1.211.416	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.000	24.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.537.765	1.238.593
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	374.484	255.002
	Anden gæld	<u>246.043</u>	<u>245.566</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.688.708</u>	<u>3.899.349</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>42.918.910</u></b>	<b><u>40.620.822</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>63.203.879</u></b>	<b><u>59.325.329</u></b>
1	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Egenkapital 1. oktober 2021	138.888	10.241.545	10.380.433
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.576.401	6.576.401
Egenkapital 1. oktober 2022	138.888	16.817.946	16.956.834
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.066.029	1.066.029
	<b>138.888</b>	<b>17.883.975</b>	<b>18.022.863</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	189.113
Forsikringserstatning	<u>0</u>	<u>1.588.500</u>
	<u>0</u>	<u>1.777.613</u>
Omkostninger:		
Ekstraordinær vedligehold mv.	<u>0</u>	<u>372.271</u>
	<u>0</u>	<u>372.271</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	1.777.613
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-372.271</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u>0</u>	<u>1.405.342</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>168.807</u>	<u>153.624</u>
	<u>168.807</u>	<u>153.624</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.170	6.377
Andre finansielle omkostninger	<u>1.170.628</u>	<u>531.840</u>
	<u>1.214.798</u>	<u>538.217</u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	51.865.125	53.383.760
Tilgang i årets løb	1.407.878	191.489
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.710.124</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>53.273.003</u></b>	<b><u>51.865.125</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	7.414.875	626.240
Årets regulering til dagsværdi	2.302.122	6.528.511
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>260.124</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2023</b>	<b><u>9.716.997</u></b>	<b><u>7.414.875</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>62.990.000</u></b>	<b><u>59.280.000</u></b>

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Selskabets investeringsejendomme består af 19 boligejendomme på i alt 6.902 m<sup>2</sup> beliggende i Sønderborg, Aabenraa og Tønder.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Afkastkrav, bolig	6,25 - 8,5 %	5,5 - 8,0 %

Gennemsnitlig husleje pr. m<sup>2</sup>, bolig, 723 kr. pr. m<sup>2</sup>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 62.990 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 5.000 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.920 t.kr.

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	38.385.852	36.539.002
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.295.000</u>	<u>-1.692.188</u>
	<b><u>37.090.852</u></b>	<b><u>34.846.814</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>31.988.250</u>	<u>28.328.007</u>

### 6. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	867.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-444.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>423.000</u></b>

### 7. Deposita

Deposita i alt	<u>1.101.350</u>	<u>1.039.175</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.101.350</u>	<u>0</u>

### 8. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder

Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	<u>0</u>	<u>374.484</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 9. Anden gæld

Pantebrev	<u>38.000</u>	<u>38.000</u>
	<b><u>38.000</u></b>	<b><u>38.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>38.000</u>	<u>38.000</u>

## Noter

---

30/9 2023

30/9 2022

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.773 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 62.990 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld på 38 t.kr. er der givet pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.200 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.709 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 1.211 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 40.590 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BC Business Development A/S, CVR-nr. 30 48 69 35, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.


